AL RE AT

L]

~ACTA NO. 2 EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA :
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 022 de 2019 . -

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE
LOS EVENTOS DE LOS PIC MUNICIPALES EN LAS DIMENSIONES DE, SALUD INFANTIL,
HIGIENE ORAL, SALUD AMBIENTAL, VIDA SALUDABLE Y CONDICIONES NO TRASMISIBLES,
" CONVIVENCIA SOCIAL Y SALUD MENTAL, SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL,
SEXUALIDAD DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS, VIDA SALUDABLE Y
ENFERMEDADES TRASMISIBLES - Y GESTION DIFERENCIAL . DE POBLACIONES
VULNERABLES, EN LOS MUNICIPIOS DE TOTORO, CALDONO, PIAMONTE Y PURACE.

1. ANTECEDENTES:

El dia 10 de julio de 2019, la Entidad plblico el informe de evaluactén juridica de Ias ofertas
presentadas en [a solicitud formal No. 022 de 2019, en donde los oferentes tendrian la facultad de
subsanar los requisitos habilitantes y de experiencia, culminado la fecha y hora para la
presentacion de documentos subsanables el comité evaluador procede a verificar 108 documentos
aportados y evaluar el aspecto técnico y econémlco de quxen resulte habilitado en el aspectd
juridico.:

' 2. RELACION DE PROPONENTES QUE SUBSANARON:

[No. |NOMBRE DEL PROPONENTE SUBSANA
1 Comercializadora Mundlal del Cauca o SI
2 |DISPACAUCA - S

3. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3.1.2) de la solicitud simple de ofertas el comité
evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se
tendra en cuenta los siguientes factores hab:lltamén juridica y de Experlencra
En tal sentldo se procede de la sugulente manera:

3.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA Y DE EXPERIENCIA

' ' Comermahzadora :
_REQL-"SITOS ; .| Mundial del Cauca DI—SPACA“CA
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: 1 CUMPLE N/A
| EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: NA | CUMPLE
HABILITACION CUMPLE ' CUMPLE

Es asi como se procede a la evaluacién técnica vy econémlca ‘de los oferentes:
COMERCIALIZADORA MUND[AL DEL CAUCAY DISPACAUCA '

‘3. 2 EVALUACION TECN[CA El contratlsta deberé aportar

~ -

DESCRIPCION _ ’ . : Comercializadora Mundial del Cauca DISPACAUCA
1-Demostrar cumplimiento de las obligaciones que le aplican en | CUMPLE Folio 12 : J CUMPLE folio' 51
relacion con fa'seguridad y salud en el trabajoDto.1072 de 2015 - ‘

2-Certificacion que garantlee la oportumdad de respuesta del senvicio | CUMPLE Foiio 11 ] CUMPLE Folio 26
| 2417. : oo : :

#*




PIC PURACE

SALUD

VIDA NO SALUD Comercializadora
SALUDABLE | TRANSMISIBLES | MENTAL | SEXUAL |Mundiaidel Cauca | D'SPACAYCA
ALQUILER VIDEQ - . . _
BEMM . 4. 6 5 3} cumpie folio 23 "cumpie folio 44
ALQUILER CARPAY ; : B
TRANSPORTE 8 - cumple folio 23 cumple folio 44
ALQUILER DE SONIDO - ]
Y TRANSPORTE 8 4 3 3| cumple folio 23 cumple folio 44
TRANSPORTE 1 cumple folio 23 cumple folio 44
CUNAS RADIALES 190 cumple folio 23 cumpie folio 45
BOTIQUINES 7 cumple folio 23 cumple folio 45
KIT GESTANTES D 25 | cumple folio 23 cumple folio 45
TIPOGRAFIA ) o ) .
{PENDONES) 5 10 10 | eumpte folio 23 cumple folio 45
PLOTTERS 6 8 - ] cumple folio 23 _. cumple folio 45
REFRIGERIOS 200 180 170 250 | cumple folip 23 cumple folio 45
DOTACION PARTERAS 25 cumple folio 23. “curnple folio 45
PIC TOTORO , ~
SALUD . SALUD Comercializadora
: INFANTIL NUTRICION | yeriray | SALUD SEXUAL - | yinial det Cauca | DISPACAUCA
REFRIGERIOS ) 2805 - 250 380 | cumple folio 24 - | cumple folio 48
TRASPORTE 10 |- 12 9 9 [ cumple folio 24 cumple folio 48
CUNAS RADIALES 8 .+ D “cumple folio 24 - cumple folio 48
TIPOGRAFIA 8 3 4 ‘ ' .
{(PENDONES) cumple folio 24 . { cumple folip 48
BOTIQUINES 7| cumplefolio24 .~ | cumple folio 48
KIT GESTANTES 25 | cumiple folio 24 cumple folio 48 -
DOTACION ’ 10 - ’
PARTERAS cumpie folio 24 cumpie folio 48
PIC PIAMONTE .
Vida Convivencia | Seguridad Sexualidad | Vida ‘Gestién Comercializad DISPACAUCA
- saludable social y | alimentaria y derechos | saludable | diferencial ora- Mundia!
condiciones salud y nutricional | sexuales y ] condiciones de del Cauca
no - | mental : reproductiv | transmisibles pebladion
transmisible o3 vulnerable
s = .
ALQUILER 15 6 |4 3 3 3 cumple folio | cumple :folio
VIDEOQ BEAM . 24 . ) 49 -
TRANSPORTE | 56 45 60 65 68 70 cumple  .folio | cumple - folio
: : | 24 ' 49
CUNAS 10 . 12 12 10 10 j 10 cumple folio { cumple  folio
RADIALES . ‘ 24 49
REFRIGERIOS | folio 280 150 260 240 220 cumple folio | cumple  folio
: . 24 . 49
KIT . 80 cumple folio | cumple folio
MATERNQS: 24 ) 49
KIT 20 cumple folio | cumple  folio
DISCAPACITA 24 50 :
DOQ/CRONICOS ) . . .
KIT - SALUD 40 cumple  folio | cumple  folio
“SEXUAL Y 24 : 50 ’
REPRODUCTIV
o .
KIT UROC Y 10 - cumple fofio | cumple folio
WAIRA _ | . 124 50 . '
KIT 50 F cumple  folio | cumple  folio
NUTRICIONAL o 24

50

PIC CALDONOQ
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VIDA NO SALUD SALUD SEG. ‘| POBLACION Comereializadora DISPACAUCA

SALUDAELE TRANSMISI | MENTAL | SEXUAL ALIMENTARIA Y VULNERABLE Mundial del Cauca |.
. TRASMISIBLE BLES AMBIENTAL - . L
ALQUILER ' ) T .
VIDEC BEMM
ALQUILER
CARPA Y
TRANSPORTE - : ; . . ’ :
ALQUILER DE [ 7 - : , B ‘ | folio 23 T cumple folio
SONIDO Y. : : I ) ‘ 1. : : T 48 :
TRANSPORTE | “F . o _ ' : ) . i
TRANSPORTE | 20 - 2 1 118 2 & |Tolo23 "1 cumple-folio | -
: .- ' ‘ ‘ 46 :
CUNAS . R folic23 - - cumple folio
RADIALES , . B 46 .
KIT DE H.O . ] ‘ : 500 - . Folic 23 -1 cumple folia |.-
. - . . B 46
KIT ) . 140, T Folio 23 ' cumple folio
GESTANTES - . - L 47 :
REFRIGERIOS | 1200 950 800 - -] 1800 650 640 Folio 23 cumple fOer ‘
: _ ' 47
TIPOGRAFIA ' ‘ ) N 11 ’ “Folio23 | cumple folio
| (PENDIONES) L o L - . |47
RECOLECTOR | 1000 : b . Folio 23 . cumple folio
PARA TB ' . : 47

~ Las firmas Comercializadora Mundlal del Cauca y Dlspacauca CUMPLEN técmcamente con
los requisitos en la Solicitud formal numero 022 dei 2019 .

3.3 EVALUACION ECONOMICA El proponente debe presentar formalmente la oferta
“econdmica, en los términos y oportunidad definida. No se tendran en cuenta propuestas ,
economicas ehviadas parmalmente a través de otros med:os o | , T

OFERENTE | - [ TOTAL.

COMERCIALIZAbORA ‘MUN DIAL DEL- CAUCA | $134.995.000

DISPACAUCA ' T T [$138674250 . -

La ofertas- presentadas por los oferentes COMERCIALIZADORA MUNDIAL DEL CAUCA y
DISPACUCA, fueron objeto de correccidn aritmética, segun lo establece el inciso final del numeral
3.2 Evaluacién Econdmica, “fa entidad realizard la correccion aritmética que haya lugar, y el valor
gue resulte de la correccién an‘tmética se fomara como valor ofen‘ado porel proponente" :

Dado lo anterlor se tiene que la oferta presentada por DISPACUCA, asciende a la. suma de
$137.955.000 pesos, valor que resulto de la correcclon aritmética realizada por la entidad, dicho
valor se entendera como el valor ofertado por el proponente. ' :

Dado lo anterior, se evaluara la oferta presentada por COMERCIALIZADORA MUNDIAL DEL
CAUCA, por ser la oferta mas favorable para la Entidad. -

COMPANiA MUNDIAL DEL CAUCA

| PIC PURACE _
CANT | ITEM , T VALOR OFERTADO
18 | ALQUILER VIDEO BEMM ' ' : $ _ 2.700.000
8 ALQUILER CARPA Y TRANSPORTE 7 , $ © 2.240.000
18 | ALQUILER SONIDO Y TRANSPORTE, $ ©5.400.000



1 | TRANSPORTE $ 150.000
190 | CURAS RADIALES $ 1.900.000
7 | BOTIQUINES $ ' 1.400.000
25 | KITS GESTANTES $ . 1.375.000
25 | TIPOGRAFIA (PENDONES) s 2.500.000
14 | PLOTTERS ' $ 2.100.000
80O | REFRIGERIOS $ 4.000.000
25 | DOTACION PARTERAS $ 1,250.000
TOTAL $ 25.015.000
PIC CALDONO
CANT - |HEM - | VALOR OFERTADO
" 7 | ALQUILER DE SONIDO Y TRANSPORTE $ 2.100.000
124 | TRANSPORTE ' : $  18.600.000
5 | CUNAS RADIALES $ 100.000
500 . | KIT HIGIENE $ 2.000.000
140 | KIT GESTANTES $ ~7.000.000
6140 | REFRIGERIOS $ 30.700.000.
11 | TIPOGRAFIA(PENDONES, FOLLETOS) $ . 3.300.000
1000 | RECOLECTORES PARATB. s 600.000
TOTAL $ 64.400.000
PIC TOTORO
CANT . |ITEM: VALOR OFERTADO
910 . | REFRIGERIOS $ 4.095.000
40 | TRANSPORTE $ £.000.000
8 | CUNAS RADIALES $ 480.000
15 | TIPOGRAFIA (PENDONDES) $ 2.250.000
7 |BOTIQUINES $ 1.400.000
25 | KITS GESTANTES $ 1.375.000
10 | DOTACION PARTERAS $ 500.000
‘ TOTAL $ 16.100.000
PIC PIAMONTE ‘
CANT _ | ITEM VALOR OFERTADO _
24 | ALQUILER VIDEO BEAM $ 3.600.000
364 | TRANSPORTE 5 3.640.000
64 | CURAS RADIALES $ 640.000
1400 | REFRIGERIOS ‘s $.300.000
80 | KIT MATERNOS $ 4.000.000
20 | KIT DISCAPACITADG/ERONICOS $ 1.800.000
40 | KIT SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVO $ 3.000.000




___...,____

10| KIT UROC Y UAIARA : - $ 2.500.000 -
50 | KIT NUTRICIONAL $ 4,000.000
| ToTar $ ___ 29.480.000
TOTAL OFERTA ECONOMICA 1% . 134.995.000
4, EVALUACION DELA PROPUESTA
COMERCIALIZADGRA
CRITRIOS. EVALUACION O PUNTAJE | MUNDIAL DEL CAUGA
JURIDICOS ~ CUMPLE 7 NO CUMPLE T CUMPLE .
EXPERIENCIA CUMPLE/NO CUMPLE . |cumpLE
ASPECTOS TECNICOS [35 PUNTOS — 35 PUNTOS
ECONOMICO - 65 PUNTOS : o ' -] 65 PUNTOS
TOTAL : 100 PUNTOS - - : . 100 PUNTOS

Con los resultados de esta evalﬁaclén se tiene la siguiente:

CONCLUSION: El oferente ELIZABETH COLLAZOS TOBAR, identificada con cedula de
" ciudadania No. 34.560.318 expedida en Popayan, propietaria del Establecimiento de comercio
COMERCIALIZADORA MUNDIAL DEL CAUCA, con NIT: 34560318-2 cumple con los aspecto
juridicos, de expefiencia, técnicos y econdmicos ajustados a las necesidades de la E.S.E.
POPAYAN; en razon a lo anterior en la condicidon de EVALUADORES de esta Solicitud Formal No.
22 de 2019;' recomendamos la contratacién del oferente ELIZABETH COLLAZOS ‘TOBAR,
identificada con cedula de ciudadanla No. 34.560.318 expedida en Popayan, propietaria del
Establecimiento de comercio COMERCIALIZADORA MUNDIAL DEL CAUCA, -con NIT:

34560318-2 , para PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO PARA LA CORRECTA

~ EJECUCION DE'LOS EVENTOS DE LOS PIC MUNICIPALES EN LAS DIMENSIONES DE,
'SALUD INFANTIL, HIGIENE ORAL, SALUD AMBIENTAL, VIDA SALUDABLE Y CONDICIONES
NO TRASMISIBLES, CONVIVENCIA SOCIAL Y SALUD MENTAL, SEGURIDAD ALIMENTARIA
- Y NUTRICIONAL, SEXUALIDAD DERECHOS SEXUALES Y REPRODUCTIVOS, VIDA
SALUDABLE' Y ENFERMEDADES -TRASMISIBLES Y GESTION DIFERENCIAL DE

" POBLACIONES VULNERABLES EN L.OS MUNICIPIOS.DE TOTORO, CALDONO, PIAMONTE Y -

_ PURACE.
"Popayan 15 JUL '2[\1(\
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.EIDER JOSE TRUJILLO GUZMAN .LUZ'\DARY: CHILITO BELTRAN
P.U Area Administrativa ' PU Punto de Atencién Purace. -

A.D.F Resolucién 128/2019 | _ Y, ESE Popayan.

" SANBR .ABADACOROEADO

Abogada Contratista Proceso Juridico
Apoyo a la Evaluacion. .
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